PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 158/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REINTERAM ao  Ilmo Sr. Valter Costa –
Secretario Municipal de Educação  com cópia para a Ilma Sr.ª Carmem Santa Cruz – Secretária
Municipal de Planejamento e Finanças com cópia para o Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari –
Prefeito Municipal Através do presente requerimento, solicitar a última prévia de repasse do FUNDEB e o
índice das despesas com pessoal, para análise referente ao piso salarial dos professores. Este Requerimento é
uma Reinteração do Requerimento 135/2023.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo, tendo em vista o compromisso firmado, por três secretarias
municipais. Ressaltando que no mês de agosto sai a última prévia do repasse do FUNDEB. Como já decorreu
o prazo para a atualização do sistema, há a como realizar a análise requerida. Desta forma solicitamos que se
cumpra com o que foi acordado em tribuna e o recurso que pertence aos servidores da educação sejam aos
mesmos destinados. Diante do exposto, aguardamos a resposta do referido requerimento.

 Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Verª. Lidiane Farias de Souza Ver. Emerson Alves Flores

Ver. Jose Odorico Da Oliveira

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696421861

Almeida

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696421861